
DISTRIBUIÇÃO DOS INVESTIMENTOS POR SEGMENTO

R$ Partic. R$ Partic.
Renda Fixa 405.433.964,84           68,15% 375.547.254,21           66,64% Até 100%

Renda Variável 127.845.395,11           21,49% 126.810.520,46           22,50% Até 35%

Investimentos Estruturados 10.642.991,14             1,79% 9.677.188,77               1,72% Até 20%

Investimentos no Exterior -                               - -                               - Até 2%

Investimentos Imobiliários -                               - -                               - -

Operações com Participantes 50.667.826,73             8,52% 51.073.187,17             9,06% Até 15%

Caixa/Despesas a Pagar 315.156,84                  0,05% 409.272,28                  0,07% -

Total de Investimentos 594.905.334,66           100,00% 563.517.422,89           100,00% -

RENTABILIDADE DOS SEGMENTOS
Rentabilidade
no Ano

Benchmark
Rentabilidade do 
Benchmark no Ano

Renda Fixa 2,12% IMA 2,66%

Renda Variável 2,09% - -

Carteira de Mercado 2,09% IBrX 2,38%

FRG FIA - Q 2,99% IBrX 2,38%

FRG FIA - GAP 1,39% IBrX 2,38%

Investimentos Estruturados 0,17% IMA-B +2% 3,90%

Operações com Participantes 3,55% IGP-DI + 5,50%
(*) 3,58%

Total 2,16% IGP-DI + 5,50% 3,81%

RECURSOS EM FUNDOS DE INVESTIMENTOS

Gestor Saldo (R$)
Participação
no total

Partic. Total 

Terceirizado(**)

MULTIMERCADO/RENDA FIXA 529.508.950,29           89,01% -
Fundos Exclusivos 529.508.950,29           89,01% -

FRG Plano CD FI Multimercado Real Grandeza 529.508.950,29           89,01% -

INVESTIMENTOS ESTRUTURADOS 10.642.991,14             1,79% 72,27%
Brasil Portos e Ativos Logísticos FIP BRZ Investimentos 473.734,22                  0,08% 3,22%

DGF FICPAC 2 FIP DGF Investimentos 157.719,30                  0,00% 1,07%

DLM Brasil TI FIP DLM Invista 780.748,62                  0,13% 5,30%

FII Agências Caixa Rio Bravo 6.685.000,00               1,12% 45,39%

FIP Brasil Petróleo 1 Mare e Mantiq 1.589.309,73               0,27% 10,79%

Pátria Real Estate III FIP Pátria Investimentos 956.479,27                  0,16% 6,49%

FUNDO DE INVESTIMENTO EM AÇÕES - FIA 4.083.989,08               0,69% 27,73%
FRG FIA - Q QUEST Investimentos 1.851.038,88               0,31% 12,57%

FRG FIA - GAP GAP Prudential LT 2.232.950,20               0,38% 15,16%

Total 544.235.930,51           91,48% -
(**) Esta coluna apresenta a distribuição de recursos entre os gestores terceirizados.

Segmento

(*) De acordo com a Política de Investimentos, a variação do IGP-DI + 5,50% a.a. como benchmark do Segmento de Operações 

com Participantes foi apurada com defasagem de 2 (dois) meses para o IGP-DI.
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Espécie Quantidade  R$ Partic.

TOTAL LÍQUIDO DOS INVESTIMENTOS 594.905.334,66         100,00%

FRG PLANO CD FI MULTIMERCADO 529.508.950,29         89,01%

RENDA FIXA 405.433.964,84         68,15%

Títulos Garantidos pelo Tesouro Nacional (Títulos Públicos) 387.367.634,52         65,11%

Notas do Tesouro Nacional 300.543.857,16         50,52%

Títulos Disponíveis para Negociação ("Títulos a Mercado") 300.543.857,16         50,52%

NTN-B (Vencimento: 15/05/2055) 8.940                  22.475.809,33           3,78%

NTN-B (Vencimento: 15/08/2050) 51.560                128.012.252,73         21,52%

NTN-B (Vencimento: 15/05/2045) 25.602                64.707.057,63           10,88%

NTN-C (Vencimento: 01/04/2021) 9.748                  31.133.305,16           5,23%

NTN-C (Vencimento: 01/01/2031) 3.586                  17.961.150,69           3,02%

NTN-F (Vencimento: 01/01/2023) 40.861                36.254.281,62           6,09%

Títulos da Dívida Agrária 133                     12.116,27                  0,00%

Operações Compromissadas (Adelic) 34.665                86.811.661,09           14,59%

Títulos emitidos por Empresas/Cotas de Fundos (Títulos Privados) 18.066.330,32           3,04%

Letras Financeiras 13.845.202,42           2,33%

Bradesco (Vencimento: 06/09/2024) 7                         6.535.357,74             1,10%

Bradesco (Vencimento: 08/09/2023) 3                         3.404.754,18             0,57%

Safra (Vencimento: 15/06/2015) 1                         1.960.348,20             0,33%

CEF (Vencimento: 15/06/2015) 1                         1.944.742,30             0,33%

Letras Financeiras Subordinadas 2.726.824,60             0,46%

Bradesco (Vencimento: 06/02/2018) 1                         2.726.824,60             0,46%

Debêntures não Conversíveis 1.494.303,30             0,25%

BNDES Participações (Vencimento: 15/01/2017) 1.127                  1.494.303,30             0,25%

RENDA VARIÁVEL 123.761.406,03         20,80%

Mercado à Vista 123.761.406,03         20,80%

Bradesco PN 679.995              20.175.451,65           3,39%

Brasil Seguridade ON 398.000              13.054.400,00           2,19%

BRF - Brasil Foods ON 201.750              12.770.775,00           2,15%

BM&FBovespa ON 378.000              4.218.480,00             0,71%

CCR ON 228.500              3.724.550,00             0,63%

Cielo ON 87.200                3.984.168,00             0,67%

Fibria ON 75.000                3.390.000,00             0,57%

Itausa Rec PN 5.525                  55.139,50                  0,01%

Itaúsa PN 748.306              7.468.093,88             1,26%

Itaú Unibanco PN 638.105              22.531.487,55           3,79%

Kroton ON 188.200              1.936.578,00             0,33%

Pão de Açúcar - CBD PN 21.200                2.029.900,00             0,34%

Petrobras ON 350.964              3.362.235,12             0,57%

Petrobras PN 520.909              5.068.444,57             0,85%

Ultrapar Participações ON 208.900              13.542.987,00           2,28%

Vale ON 76.604                1.374.275,76             0,23%

Vale PNA 143.200              2.212.440,00             0,37%

Weg ON 90.000                2.862.000,00             0,48%

CAIXA/DESPESAS A PAGAR/RECEBER 313.579,42                0,05%

CARTEIRA PRÓPRIA 65.396.384,37           10,99%

INVESTIMENTOS ESTRUTURADOS 10.642.991,14           1,79%

Brasil Portos e Ativos Logísticos FIP 573                     473.734,22                0,08%

DGF FICPAC 2 FIP 245                     157.719,30                0,03%

DLM Brasil TI FIP 834.900              780.748,62                0,13%

FII Agências Caixa 7.000                  6.685.000,00             1,12%

FIP Brasil Petróleo 1 1.710                  1.589.309,73             0,27%

Pátria Real Estate III FIP 884                     956.479,27                0,16%

FUNDO DE INVESTIMENTO EM AÇÕES - FIA 4.083.989,08             0,69%

FRG FIA - Q 1.600.000           1.851.038,88             0,31%

FRG FIA - GAP 2.000.000           2.232.950,20             0,38%

OPERAÇÕES COM PARTICIPANTES 50.667.826,73           8,52%

Valores a Receber 50.201.299,19           8,44%

Valores a Pagar 466.527,54                0,08%

CAIXA/DESPESAS A PAGAR/RECEBER 1.577,42                    0,00%
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